
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 28.09.2022г. № 512  

Об изъятии доли в праве общей собствен-
ности на общее имущество многоквартир-
ного дома, расположенного по адресу: Рос-
сийская Федерация, Иркутская область, го-
род Усть-Илимск, переулок Северный, дом 
2, включая доли в праве на земельный уча-
сток и объекты недвижимости, для муни-
ципальных нужд 

Во исполнение муниципальной программы муниципального образования город Усть-

Илимск «Доступное жилье», утвержденной постановлением Администрации города Усть-

Илимска от 20.11.2015г. № 894, в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 

06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Зе-

мельным кодексом Российской Федерации, статьей 32 Жилищного кодекса Российской Фе-

дерации, статьями 34, 39, 43 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, на ос-

новании постановления Администрации города Усть-Илимска от 21.06.2016г. № 559 «О при-

знании многоквартирного дома, расположенного по адресу: Иркутская область, город Усть-

Илимск, переулок Северный, дом 2, аварийным и подлежащим сносу», – 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Изъять доли в праве общей собственности на общее имущество многоквартирного 

дома, расположенного по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, город Усть-

Илимск, переулок Северный, дом 2, с кадастровым номером 38:32:010208:1901, включая зе-

мельный участок, относящийся к категории земель населенных пунктов для муниципальных 

нужд, с кадастровым номером 38:32:010208:498 (далее – изымаемые доли). 

2. Определить, что вместе с изымаемым земельным участком подлежат изъятию сле-

дующие объекты недвижимости: 

1) жилое помещение квартира 8, с кадастровым номером 38:32:010208:1914, площадью 

38,4 кв. м; 

2) жилое помещение квартира 11, с кадастровым номером 38:32:010208:1913, площа-

дью 39,3 кв. м. 

3. Департаменту жилищной политики и городского хозяйства Администрации города 

Усть-Илимска (Байбородин А.О.) в течение десяти рабочих дней со дня опубликования 

настоящего постановления: 

1) направить копию настоящего постановления и проект соглашения об изъятии  не-

движимости для муниципальных нужд собственникам объектов недвижимости, указанных в 

пунктах 1, 2 настоящего постановления, письмом с уведомлением о вручении по почтовым 

адресам фактического проживания, либо, в случае отсутствия указанных адресов, по почто-

вым адресам, указанным в Едином государственном реестре недвижимости; 



 2 

2) направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и картографии по Иркутской области. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный», раз-

местить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на офици-

альном сайте Администрации города Усть-Илимска. 

 

 

Мэр города                                                                                                                   А.И. Щекина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


